



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 2 FOLHAS DE 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 812,00		
BASE 90790	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,44776	24,45	R\$ 10,95
SINAPI FEV2020	39492	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	2	390,66	R\$ 781,32
SINAPI FEV2020	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6438	22,34	R\$ 14,38
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32248	16,58	R\$ 5,35



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	UN	R\$ 19,72		
BASE 90831	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	11461	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	UN	1,00	R\$ 4,40	R\$ 4,40
SINAPI FEV2020	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	22,34	R\$ 11,17
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	16,58	R\$ 4,15

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004	PORTA ABS	M²	R\$ 950,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DENIPORTASCARVALHO - MERCADO LIVRE	M²	1,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA CRIAÇÃO DO PONTO DA EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	R\$ 57,49		
BASES 90457 + 90467	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	CP 013	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	M³	1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00
SINAPI FEV2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	0,005	451,41	R\$ 2,26
SINAPI FEV2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,188	17,18	R\$ 3,23



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI FEV2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,271	22,03	R\$ 28,00
----------------	-------	--	---	-------	-------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, TRÊS DEMÃOS, COM TINTA SUPER LAVÁVEL, NA COR BRANCO GELO, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	M²	R\$ 18,53		
BASE 88489	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,4950	R\$ 20,62	R\$ 10,21
SINAPI FEV2020	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2805	R\$ 23,55	R\$ 6,61
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1035	R\$ 16,58	R\$ 1,72

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO RF - RESISTENTE A FOGO (DRYWALL ROSA), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS (INFLAMÁVEIS - COBRINDO PAREDE EXISTENTE H=2,5)	M²	R\$ 59,16		
BASE 96370	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CEN TO	0,0243	R\$ 32,62	R\$ 0,79
SINAPI FEV2020	39415	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE AO FOGO (RF), COR ROSA, E = 12,5 MM, 1200X 2400 MM (L X C)	M²	1,0530	R\$ 30,18	R\$ 31,78
SINAPI FEV2020	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,7604	R\$ 4,37	R\$ 3,32
SINAPI FEV2020	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,9910	R\$ 4,96	R\$ 9,88
SINAPI FEV2020	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,2513	R\$ 0,24	R\$ 0,30



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI FEV2020	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7407	R\$ 3,14	R\$ 2,33
SINAPI FEV2020	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,5164	R\$ 4,22	R\$ 2,18
SINAPI FEV2020	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	10,0039	R\$ 0,07	R\$ 0,70
SINAPI FEV2020	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,8076	R\$ 0,16	R\$ 0,13
SINAPI FEV2020	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3636	R\$ 17,17	R\$ 6,24
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0909	R\$ 16,58	R\$ 1,51

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO RF - RESISTENTE A FOGO (DRYWALL ROSA), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS (INFLAMÁVEIS - PAREDE NOVA)	M ²	R\$ 97,98		
BASE 96358	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CEN TO	0,0243	R\$ 32,62	R\$ 0,79
SINAPI FEV2020	39415	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE AO FOGO (RF), COR ROSA, E = 12,5 MM, 1200X 2400 MM (L X C)	M ²	2,106	R\$ 30,18	R\$ 63,56
SINAPI FEV2020	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,7604	R\$ 4,37	R\$ 3,32
SINAPI FEV2020	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,991	R\$ 4,96	R\$ 9,88
SINAPI FEV2020	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,5027	R\$ 0,24	R\$ 0,60
SINAPI FEV2020	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7407	R\$ 3,14	R\$ 2,33



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI FEV2020	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	1,0327	R\$ 4,22	R\$ 4,36
SINAPI FEV2020	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,0077	R\$ 0,07	R\$ 1,40
SINAPI FEV2020	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,8076	R\$ 0,16	R\$ 0,13
SINAPI FEV2020	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5449	R\$ 17,17	R\$ 9,36
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1362	R\$ 16,58	R\$ 2,26

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	REINSTALAÇÃO DE JANELA (1º PAV.)	UN	R\$ 102,38		
BASE 90467	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	0,054	451,41	R\$ 24,38
SINAPI FEV2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	22,45	R\$ 44,90
SINAPI FEV2020	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	16,55	R\$ 33,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	REINSTALAÇÃO DE PORTA EM DRYWALL (1º PAV.)	UN	R\$ 43,76		
BASE 100675	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	1,162	24,45	R\$ 28,41
SINAPI FEV2020	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,687	22,34	R\$ 15,35
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,334	16,58	R\$ 5,54



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	READEQUAÇÃO DA ESQUADRIA DA JANELA DE VIDRO FIXO (PERECÍVEIS)	UN	R\$ 123,77		
BASE 100675	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	1,000	34,41	R\$ 34,41
SINAPI FEV2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	22,34	R\$ 89,36
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	16,58	R\$ 132,64

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	FORRO EM DRYWALL RF - RESISTENTE A FOGO (COR ROSA), PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. (INFLAMÁVEIS - SOB O MEZANINO)	M²	R\$ 67,85		
BASE 96114	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI FEV2020	39415	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE AO FOGO (RF), COR ROSA, E = 12,5 MM, 1200X 2400 MM (L X C)	M²	1,0966	R\$ 30,18	R\$ 33,10
SINAPI FEV2020	39427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	3,851	R\$ 3,21	R\$ 12,36
SINAPI FEV2020	39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	1,3265	R\$ 1,21	R\$ 1,61
SINAPI FEV2020	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4395	R\$ 3,14	R\$ 4,52
SINAPI FEV2020	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,5202	R\$ 4,22	R\$ 2,20



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI FEV2020	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	7,974	R\$ 0,07	R\$ 0,56
SINAPI FEV2020	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	2,1912	R\$ 0,16	R\$ 0,35
SINAPI FEV2020	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CEN TO	0,0132	R\$ 18,93	R\$ 0,25
SINAPI FEV2020	43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0426	R\$ 15,62	R\$ 0,67
SINAPI FEV2020	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3628	R\$ 17,17	R\$ 6,23
SINAPI FEV2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3628	R\$ 16,58	R\$ 6,02

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	UN	R\$ 24,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Olist - Mercado Livre	UN	1,00	R\$ 32,77	R\$ 32,77
MERCADO	02	Frio Shopping Loja - Mercado Livre	UN	1,00	R\$ 20,40	R\$ 20,40
MERCADO	03	Americanas	UN	1,00	R\$ 18,83	R\$ 18,83